XI.

Negatio necessaria esse potest subiecto, sicut priuatio.

Vna verò differentia intercedere in hoc videtur inter priuationem & negationem, quod negatio, quia non supponit habitudinem in subiecto, talis esse potest, vt sit necessaria, & opposita affirmatio impossibilis, in quo dici potest habere exactam quandam rationem negationis: priuatio verò, si propriissima sit, nunquam potest esse necessaria respectu proprii subiecti, quia supponit potentiam ad oppositum actum: vbi autem est potentia contrariorum, neutrum extremum est simpliciter impossibile vel necessarium iuxta doctrinam Aristotelis 9. Metaph. Ex qua differentia colligi potest alia, quod negatio habere potest in se ipsum, & quasi essentialiter fundamentum posituum in subiecto cui attribuitur: priuatio verò propria cum per accidens conueniat, aliunde prouenit, & quasi ab extrinseco fundamento, vt superius etiam explicando quandam conuenientiam inter priuationem & negationem in sinuatum est.

XII.

Differentia quae inter priuationem. An negatio opposita careat an medio: priuatione autem illud habent.

Præterea colligitur ex dictis intelligentia alterius discriminis, quod inter priuationem & negationem assignari solet, nimirum quod inter negationem, & oppositam affirmationem non datur medium: inter priuationem autem, & habitum datur medium. Circa quae differentiam est aduertendum, non esse in ea sermonem de affirmatione & negatione, quatenus inueniuntur in

A compositione & diuisione metis: sic enim, si propria sit contradictio, inter affirmationem & negationem nunquam datur medium, siue id quod affirmatur & negatur sit aliquid posituum, siue aliquid priuationum. Nam sicut necesse est, aliquid videre aut non videre, ita & esse caecum, aut non esse caecum, dummodo de eodem omnino subiecto, & sub eadem significatione seu ratione predicati affirmatio & negatio fiat. Si verò non sit perfecta contradictio, sed aut contrarietas, aut subcontrarietas, sicut in vtriusque potest dari medium vel per abnegationem, vel per participationem vtriusque extremi, vt ex Dialectica constat. Non est ergo hic fermo de ipsis complexionibus mentis, sed de simplici priuatione vel negatione, comparatis ad oppositam formam, quam remouent, & à nobis explicantur per hos terminos, *caecus, non videns*, & similes, & sic constituitur differentia, respectu eiusdem subiecti.

XIII.

Et declarari potest per duas affirmationes, in quibus praedicta contradictorie vel priuatiue opposita de eodem subiecto praedicantur. Nam quae contradictorie opponuntur, non habent medium, sed aliquid eorum de quolibet subiecto verè dicitur, nec fieri potest vt vtrumque simul affirmetur, aut negetur, quin vna propositio vera sit & altera falsa. Et hoc modo docet vbiq; Aristoteles. inter contradictoria non datur medium, lib. 10. Metaph. cap. 6. & 10. & lib. 1. Poster. c. 2. Et ratio est quia inter ens, & non ens non potest excogitari medium. Dices, fieri esse medium; Respondeo, esse medium inter ens perfectum & omnino non ens, non tamen absolute inter ens & non ens, cum sit absolute aliquid, & consequenter aliquomodo ens, vt sumitur ex Aristot. 4. lib. Metaph. cap. 2. Vnde magis explicatur ratio, quia negatio simpliciter remouet formam seu id quod negat, & nullam peculiarem conditionem in subiecto requirit, & ideo fieri non potest, quin vel forma vel negatio formae subiecto conueniat. At verò in priuatiue oppositis datur medium, non quidem per participationem vtriusque extremi, sed per abnegationem, quia priuatio non dicit simpliciter negationem, sed connotando in subiecto aptitudinem, & ideo ex defectu huius connotati potest dari subiectum cui neutrum oppositorum conueniat, vt lapsus nec est caecus, nec videns, quamuis necessario sit videns aut non videns. Hinc verò consequenter intelligitur, respectu proprii subiecti habentis aptitudinem ad formam non posse dari medium inter priuatiue opposita, quia tunc iam includit virtualiter contradictoriam oppositionem. Quocirca licet praedicta differentia sic explicata vera sit, tamen ex ea colligitur proportionalis conuenientia, quia sicut inter negationem & posituum non datur medium respectu cuiuscunque subiecti, eo quod respectu negationis vel affirmationis oppositae quaelibet res potest esse aptum subiectum, ita etiam inter priuationem & posituum respectu subiecti proportionati non datur medium.